Proc. Leg. nº 1970/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1237/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalar vaga de carga e descarga na Av.
Onze de Agosto, altura do n. 716.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento

Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as

providências cabíveis, nos seguintes termos:

Instalar vaga de carga e descarga na Av. Onze de Agosto, altura do n. 716.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

instalar vaga de carga e descarga na Av. Onze de Agosto, altura do n. 716, em frente

ao Edifício Allamanda. Alguns motoristas param seus veículos no local para ir ao

trabalho e só os retiram no final do dia, o que inviabiliza quando da chegada de

entregadores de grandes volumes no edifício ou mesmo mudanças, considerando que

o portão do Condomínio não tem altura que permita a entrada de caminhões e, nos

trechos próximos não há vagas disponíveis para o estacionamento de tais veículos.

Esta vaga atenderia as entregas tanto do edifício, quanto das lojas próximas ao

Caetano, sem consequências de multas e demais problemas.

Valinhos, 15 de março de 2023.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 1970/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R27AS0J4XS0D56Y1
		2023-03-15T10:56:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura